
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть-Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

07.03.2023 года № 203-о

О дополнительных санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятиях 
в МБОУ СОШ №6

В соответствии с Федеральным Законом «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ ст. 2, 51, СанПиН 3.3686-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней», СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)", на основании предписания территориального отдела в г. 

Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г. Пыть-Яхе от 07.03.2023 года № 288 о 

проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить:

1.1. незамедлительный перевод на дистанционное обучение в случае 

выявления в классе (школе) 15,0 % случаев отсутствия детей по суммарной 

заболеваемости ОРВИ, гриппу, новой короновирусной инфекции;

1.2. ежедневный контроль

- за своевременностью закрытия классов на дистанционное обучение по

заболеваемости ОРВИ; •

- за соблюдением масочного режима персоналом и посетителями;

- за своевременным проветриванием, использованием УФ бактерицидных 

облучателей и дезинфекционным режимом.



2. Возложить ответственность за контроль

2.1. за своевременностью закрытия классов на дистанционное обучение по 

заболеваемости ОРВИ заместителей директора по учебно- 

воспитательной работе Терехову И.А. и Русакову С.В.;

2.2. за соблюдением масочного режима персоналом и посетителями на 

дежурных администраторов (согласно утвержденному графику 

дежурства членов администрации);

2.3. за своевременным проветриванием, использованием УФ 

бактерицидных облучателей и дезинфекционным режимом 

Заведующую хозяйством Симакову А.А.

3. Классным руководителям продолжить информационно-разъяснительную 

работу среди работников по вопросам профилактики COVID-19, обратив 

особое внимание преимущества вакцинопрофилактики, как наиболее 

эффективном профилактическом мероприятии, используя наглядную 

информацию.

4. Секретарю учебной части Казеко С.В. обеспечить своевременное

4.1. информирование Управления по образованию, органов государственного 

надзора и направлением копи приказа о приостановлении учебного 

процесса;

4.2. заполнение ежедневного мониторинга о количестве заболевших, ОРВИ, 

гриппом и короновирусной инфекцией.

5. Новиковой П.И., лаборанту ОКТ, разметить на сайте школы настоящий приказ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 // ОТ. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Приложение 1.


		2023-03-14T12:43:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6




